

Clara Invest ApS

Munkegårdsvej 21 B, 3490 Kvistgård

CVR-nr. 29 80 20 41

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2017.

Thomas Hanke
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Clara Invest ApS Munkegårdsvej 21 B 3490 Kvistgård
	CVR-nr.: 29 80 20 41
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Hanke
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Chem-Dry Nordic A/S, Kvistgård Franchise Finance Nordic ApS, Kvistgård Specialised ApS, Kvistgård

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anparter i datterselskaber og erhvervsvirksomhed i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -14.375 kr. mod -13.599 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 430.068 kr. mod 22.871 kr. sidste år. kr.Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-14.375	-13.599
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	543.981	136.914
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.851	9.438
Andre finansielle indtægter	0	129
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	41.328
1 Øvrige finansielle omkostninger	-165.262	-171.059
Resultat før skat	372.195	3.151
Skat af årets resultat	57.873	19.720
Årets resultat	430.068	22.871
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	326.668	0
Disponeret fra overført resultat	0	-78.329
Disponeret i alt	430.068	22.871

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>3.625.000</u>	<u>3.625.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.625.000</u>	<u>3.625.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.625.000</u>	<u>3.625.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	269.558	241.123
	Udskudte skatteaktiver	16.025	29.012
	Tilgodehavende selskabsskat	77.438	36.852
	Andre tilgodehavender	7.154	0
	Tilgodehavender i alt	<u>370.175</u>	<u>306.987</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>370.175</u>	<u>306.987</u>
	Aktiver i alt	<u>3.995.175</u>	<u>3.931.987</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	890.746	564.078
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
	Egenkapital i alt	<u>1.119.146</u>	<u>790.278</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	987.163	1.301.686
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>987.163</u>	<u>1.301.686</u>
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.875.432	1.826.589
	Anden gæld	13.434	13.434
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.888.866</u>	<u>1.840.023</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.876.029</u>	<u>3.141.709</u>
	Passiver i alt	<u>3.995.175</u>	<u>3.931.987</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	2016	2015		
1. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	165.262	171.059		
	165.262	171.059		
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2016	3.708.672	3.708.672		
Kostpris 31. december 2016	3.708.672	3.708.672		
Værdireguleringer 1. januar 2016	-83.672	-125.000		
Korrektion af tidligere nedskrivning	0	41.328		
Værdireguleringer 31. december 2016	-83.672	-83.672		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	3.625.000	3.625.000		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Clara Invest ApS
Chem-Dry Nordic A/S, Kvistgård	100 %	971.309	471.309	3.500.000
Franchise Finance Nordic ApS, Kvistgård	100 %	177.607	137.588	125.000
Specialised ApS, Kvistgård	63,75 %	-2.404.978	-104.420	0
		-1.256.062	504.477	3.625.000
3. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2016			125.000	125.000
			125.000	125.000
4. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2016			564.078	642.407
Årets overførte overskud eller underskud			326.668	-78.329
			890.746	564.078

Noter

5. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har stillet kaution for Chem-Dry Nordic A/S bankgæld til Nordea A/S. Der er pr. 31. december 2016 en negativ saldo på t.kr. 733.

6. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.